СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 21 сентября 2022 года       № 35-р

О внесении изменений в решение
Земского собрания Сосновского
муниципального района Нижегородской
области от 23 декабря 2021 года № 120-р
«О районном бюджете на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев документы и материал о внесении изменений в бюджет

Сосновского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023

и 2024 годов, представленные Администрацией Сосновского

муниципального района Нижегородской области на основании статьи 27

Положения «О бюджетном процессе в Сосновском муниципальном районе

Нижегородской области», утвержденного решением Земского собрания от 30

апреля 2020 года № 38-р, Совет депутатов решил:

1. Внести следующие изменения в решение Земского собрания

Сосновского муниципального района Нижегородской области от 23 декабря

2021 года № 120-р «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными решением Земского

собрания Сосновского муниципального района Нижегородской области от

17.02.2022 № 6-р, 11.03.2022 № 17-р, от 30 июня 2022 года № 39-р, от 18

августа 2022 года № 44-р, от 7 сентября 2022 года № 48-р):

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022

год:

1) общий объем доходов в сумме 706 885,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 718 358,3 тыс. рублей;

3) размер дефицита в сумме 11 473,1 тыс. рублей.».

1.2. В пункте 1 статьи 3 цифры «520164,0» заменить на цифры

«520622,2», цифры «352 440,0» заменить на цифры «352 898,2».

1.3. В приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации

расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

2

Наименование Код бюджетной

классификации

2022 год

Целевая

статья

Вид

расхода

Всего расходов     718 358,3

Муниципальная программа "Развитие образования в

Сосновском муниципальном районе Нижегородской

области" 01 0 00 00000 000 370 552,4

Подпрограмма "Развитие общего образования" 01 1 00 00000 000 278 054,4

Подпрограмма "Ресурсное обеспечение сферы

образования" 01 6 00 00000 000 16 142,2

Разработка проектно-сметной документации,

строительство, капитальный ремонт, реконструкция

объектов образования 01 6 02 00000 000 13 741,8

Мероприятия в области образования 01 6 02 26060 000 4 887,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 6 02 26060 600 4 887,1

Муниципальная программа "Обеспечение населения

Сосновского муниципального района

Нижегородской области качественными услугами в

сфере жилищно-коммунального хозяйства" 04 0 00 00000 000 20 519,8

Мероприятия по рекультивации полигона твердых

бытовых отходов в р.п.Сосновское 04 0 07 00000 000 2 414,8

Мероприятия в области жилищно-коммунального

хозяйства 04 0 07 26250 000 2 414,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 04 0 07 26250 200 119,8

Капитальные вложения в объекты недвижимого

имущества государственной (муниципальной)

собственности 04 0 07 26250 400 2 295,0

Экспертиза сметных расчетов 04 0 08 00000 000 100,0

Мероприятия в области жилищно-коммунального

хозяйства 04 0 08 26250 000 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 04 0 08 26250 200 100,0

Мероприятия по строительству и оснащению

контейнерных площадок 04 0 12 00000 000 2 786,5

Приобретение контейнеров для раздельного

накопления твердых коммунальных отходов 04 0 G2 52690 000 10,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 04 0 G2 52690 200 10,5

Муниципальная программа "Управление

муниципальным имуществом Сосновского

муниципального района Нижегородской области" 12 0 00 00000 000 15 133,9

Подпрограмма "Управление муниципальным

имуществом Сосновского муниципального района" 12 1 00 00000 000 8 880,6

Проведение ремонтных работ на объектах

муниципальной собственности 12 1 02 00000 000 4 524,9

Ремонт помещений муниципальной собственности в

целях создания условий для обеспечения жителей

муниципальных образований услугами связи 12 1 02 S2080 000 4 524,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 12 1 02 S2080 200 4 524,9

Муниципальная программа "Управление

муниципальными финансами и муниципальным

долгом Сосновского муниципального района 13 0 00 00000 000 55 997,7

3

Нижегородской области"

Подпрограмма "Обеспечение реализации

муниципальной программы" 13 4 00 00000 000 13 919,5

Обеспечение деятельности финансового управления

Администрации Сосновского муниципального

района Нижегородской области 13 4 01 00000 000 13 919,5

Предоставление грантов в целях поощрения

муниципальных районов и городских округов

Нижегородской области, достигающих наилучших

результатов в сфере повышения эффективности

бюджетных расходов 13 4 01 74600 000 1 031,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 13 4 01 74600 100 1 031,3

Непрограммные расходы 77 0 00 00000 000 37 232,5

Непрограммное направление деятельности 77 7 00 00000 000 37 232,5

Расходы за счет средств областного бюджета, не

включенные в муниципальные программы 77 7 30 00000 000 22 460,5

Поддержка сельскохозяйственного производства по

отдельным подотраслям растениеводства и

животноводства 77 7 30 R5080 000 376,1

Иные бюджетные ассигнования 77 7 30 R5080 800 376,1

.

1.4. В приложение 3 «Ведомственная структуру расходов районного

бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
Наименование Код бюджетной классификации 2022 год

Ведомс

тво

Разд

ел

Подра

здел

Целевая

статья

Вид

расхода

ВСЕГО           718 358,3

Финансовое управление

Администрации

Сосновского

муниципального района

Нижегородской области 001         58 417,7

Общегосударственные

вопросы 001 01 00 00 0 00 00000 000 19 527,9

Обеспечение деятельности

финансовых, налоговых и

таможенных органов и

органов финансового

(финансово-бюджетного)

надзора 001 01 06 00 0 00 00000 000 12 218,7

Муниципальная программа

"Управление

муниципальными финансами

и муниципальным долгом

Сосновского

муниципального района

Нижегородской области" 001 01 06 13 0 00 00000 000 12 218,7

Подпрограмма "Обеспечение

реализации муниципальной

программы" 001 01 06 13 4 00 00000 000 12 218,7

4

Обеспечение деятельности

финансового управления

Администрации Сосновского

муниципального района

Нижегородской области 001 01 06 13 4 01 00000 000 12 218,7

Предоставление грантов в

целях поощрения

муниципальных районов и

городских округов

Нижегородской области,

достигающих наилучших

результатов в сфере

повышения эффективности

бюджетных расходов 001 01 06 13 4 01 74600 000 1 031,3

Расходы на выплаты

персоналу в целях

обеспечения выполнения

функций государственными

(муниципальными)

органами, казенными

учреждениями, органами

управления

государственными

внебюджетными фондами 001 01 06 13 4 01 74600 100 1 031,3

Управление образования

администрации

Сосновского

муниципального района

Нижегородской области 074         373 211,9

Образование 074 07 00 00 0 00 00000 000 371 263,3

Общее образование 074 07 02 00 0 00 00000 000 206 576,0

Муниципальная программа

"Развитие образования в

Сосновском муниципальном

районе Нижегородской

области" 074 07 02 01 0 00 00000 000 205 976,2

Подпрограмма "Ресурсное

обеспечение сферы

образования" 074 07 02 01 6 00 00000 000 13 015,5

Разработка проектно-

сметной документации,

строительство, капитальный

ремонт, реконструкция

объектов образования 074 07 02 01 6 02 00000 000 11 015,1

Мероприятия в области

образования 074 07 02 01 6 02 26060 000 4 469,4

Предоставление субсидий

бюджетным, автономным

учреждениям и иным

некоммерческим

организациям 074 07 02 01 6 02 26060 600 4 469,4

Управление сельского

хозяйства Администрации

Сосновского

муниципального района

Нижегородской области 082         5 150,5

Национальная экономика 082 04 00 00 0 00 00000 000 4 850,5

5

Сельское хозяйство и

рыболовство 082 04 05 00 0 00 00000 000 4 850,5

Непрограммные расходы 082 04 05 77 0 00 00000 000 1 368,1

Непрограммное направление

деятельности 082 04 05 77 7 00 00000 000 1 368,1

Расходы за счет средств

областного бюджета, не

включенные в

муниципальные программы 082 04 05 77 7 30 00000 000 948,1

Поддержка

сельскохозяйственного

производства по отдельным

подотраслям

растениеводства и

животноводства 082 04 05 77 7 30 R5080 000 376,1

Иные бюджетные

ассигнования 082 04 05 77 7 30 R5080 800 376,1

 в том числе: возмещение

части затрат на поддержку

собственного производства

молока за счет средств

областного бюджета 082 04 05     201,1

 поддержка племенного

животноводства за счет

средств областного бюджета 082 04 05     74,6

 возмещение части затрат на

поддержку элитного

семеноводства за счет

средств областного бюджета 082 04 05     100,4

Управление

муниципальным

имуществом

Администрации

Сосновского

муниципального района

Нижегородской области 366         12 507,9

Общегосударственные

вопросы 366 01 00 00 0 00 00000 000 11 608,0

Другие

общегосударственные

вопросы 366 01 13 00 0 00 00000 000 11 608,0

Муниципальная программа

"Управление

муниципальным

имуществом Сосновского

муниципального района

Нижегородской области" 366 01 13 12 0 00 00000 000 11 608,0

Проведение ремонтных

работ на объектах

муниципальной

собственности 366 01 13 12 1 02 00000 000 4 524,9

Ремонт помещений

муниципальной

собственности в целях

создания условий для

обеспечения жителей

муниципальных образований 366 01 13 12 1 02 S2080 000 4 524,9

6

услугами связи

Закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд 366 01 13 12 1 02 S2080 200 4 524,9

Администрация

Сосновского

муниципального района

Нижегородской области 487         154 553,4

Жилищно-коммунальное

хозяйство 487 05 00 00 0 00 00000 000 29 903,4

Коммунальное хозяйство 487 05 02 00 0 00 00000 000 20 577,8

Муниципальная программа

"Обеспечение населения

Сосновского

муниципального района

Нижегородской области

качественными услугами в

сфере жилищно-

коммунального хозяйства" 487 05 02 04 0 00 00000 000 20 577,8

Мероприятия по

рекультивации полигона

твердых бытовых отходов в

р.п.Сосновское 487 05 02 04 0 07 00000 000 2 414,8

Мероприятия в области

жилищно-коммунального

хозяйства 487 05 02 04 0 07 26250 000 2 414,8

Закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 0 07 26250 200 119,8

Капитальные вложения в

объекты недвижимого

имущества государственной

(муниципальной)

собственности 487 05 02 04 0 07 26250 400 2 295,0

Экспертиза сметных

расчетов 487 05 02 04 0 08 00000 000 100,0

Мероприятия в области

жилищно-коммунального

хозяйства 487 05 02 04 0 08 26250 000 100,0

Закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 0 08 26250 200 100,0

Мероприятия по

строительству и оснащению

контейнерных площадок 487 05 02 04 0 12 00000 000 2 786,5

Приобретение контейнеров

для раздельного накопления

твердых коммунальных

отходов 487 05 02 04 0 G2 52690 000 10,5

Закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 0 G2 52690 200 10,5

Разработка проектно-

сметной документации 487 05 02 04 0 14 00000 000 15 016,5

Мероприятия в области

жилищно-коммунального

хозяйства 487 05 02 04 0 14 26250 000 757,9

7

Закупка товаров, работ и

услуг для государственных

(муниципальных) нужд 487 05 02 04 0 14 26250 200 757,9

.

1.5. В приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по

разделам, подразделам и группам видов расходов классификации расходов

бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
Наименование Код бюджетной

классификации

2022 год

Раз

дел

Подра

здел

Вид

расхода

Всего расходов       718 358,3

Общегосударственные вопросы 01 00 000 79 111,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 000 12 218,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами 01 06 100 11 936,4

Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 35 540,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 01 13 200 22 141,6

Национальная экономика 04 00 000 21 380,3

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 000 4 850,6

Иные бюджетные ассигнования 04 05 800 920,2

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 30 479,3

Коммунальное хозяйство 05 02 000 20 577,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 05 02 200 3 866,2

Капитальные вложения в объекты недвижимого

имущества государственной (муниципальной)

собственности 05 02 400 16 711,6

Образование 07 00 000 384 412,7

Общее образование 07 02 000 206 576,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 600 206 576,0

.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Сосновский вестник».

Председатель Совета депутатов

Сосновского муниципального

округа

А.К.Галкин

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

района

А.С.Зимин